
 Protokół Nr XXV/2020 

z  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada odbytej dnia 28 października 2020 r. 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy       Iłowo-Osada pani Teresy 

Świątkowskiej 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 12 – tej minut dwadzieścia pięć, a zakończono o godzinie 13 – 

tej minut dwadzieścia . Stan radnych 15 – tu, obecnych na sesji 13  - tu radnych. Ponadto w 

sesji udział wzięli: pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, pani Mirosława Tyszko Sekretarz 

Gminy, pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy, pan Marek Krajewski st. ds. geodezji i 

gospodarki nieruchomościami oraz Pani Magdalena Rząp Radca Prawny. 

ad. pkt. 1. 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu, obecnych na sesji – 13 - tu radnych zgodnie z 

załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1 b 

ustawy o samorządzie gminnym ,,Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty”. Dostęp do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z 

powszechnych wyborów wynika także z art. 3 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej. Taki obowiązek wiąże się z możliwością upublicznienia wizerunku oraz 

innych danych osób uczestniczących w obradach. Podstawą prawną przetwarzania danych 

osobowych jest Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie: ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1) art. 6 ust. 1 lit. c 



,,przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze” 

ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 18 września 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie 

gminy Iłowo-Osada. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2020-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok. 

8. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady 

Gminy Iłowo-Osada za 2019 rok. 

9. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 

2019 rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i 

odwołaniem ze stanowisk. 

10. Sprawy bieżące. 



11. Zamknięcie sesji. 

 ad. pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z XXIV  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 18 września 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w 

sprawie przyjęcia protokołu z XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 18 

września 2020 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika 

obsługującego Radę Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 18 września 2020 r.? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 18 września 2020 r. głosowało – 13 – tu radnych. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: : zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie 

gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Iłowo-Osada i poprosiła o 

zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego. Inspektor d/s geodezji i gospodarowania 

nieruchomościami Pan Marek Krajewski poinformował, że na terenie Gminy Iłowo-Osada 

znajdują się niewielkie działki wynajdywane w trakcie pracy, które zostały wpisane do 

kategorii dróg gminnych. W głównej mierze ułatwi to i usprawni działania podejmowane na 

tych drogach w przyszłości.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, 

czy są pytania odnośnie  w/w  projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady 

Gminy poddała projekt  uchwały pod głosowanie? ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 13 

tu radnych. Uchwała  wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXV/149/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. pkt.5 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: 

sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada i 



poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego. Pan Marek Krajewski poinformował, że 

w projekcie uchwały proponuję się przeznaczyć do sprzedaży w drodze przetargu działkę o 

powierzchni 645 m2 , położoną w miejscowości Narzym, na końcu ulicy Piaskowej. Ww. 

nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego posiada przeznaczenie 

jako: kompleks leśny i na takie cele powinna być wykorzystana przez przyszłego nabywcę. 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada, która zwróciła się do 

radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osad poddała uchwałę pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 13 - tu radnych, uchwała został przyjęta jednogłośnie. Uchwała została 

oznaczona Nr XXV/150/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada 

na lata 2020-2030. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska, która 

odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2020-2030. Następnie poprosiła o zabranie głosu Panią Teresę Wiecińską 

Skarbnik Gminy, która poinformowała, że zmiany dokonano zarówno w  załączniku nr 1 jak i 

w załączniku nr 2 Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2020-2030. 

W załączniku nr 1 zmieniono poszczególne pozycje: dochody ogółem, dochody bieżące, 

dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, dochody majątkowe w tym 

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. Wydatki ogółem, wydatki bieżące, 

wynik budżetu, przychody budżetu, wolne środki w tym na pokrycie deficytu, różnice miedzy 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, dochody bieżące na programy, projekty lub 

zadania finansowane środkami unijnymi. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane środkami unijnymi. Wydatki objęte limitem: w roku 2021 zmieniono wydatki 

objęte limitem oraz wydatki bieżące i majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane środkami unijnymi . W załączniku nr 2 wykaz przedsięwzięć do wieloletniej 

prognozy finansowej dodano nowe przedsięwzięcie: modernizacja budynków użyteczności 

publicznej Zespołu Szkół nr 1 w Iłowie-Osadzie i Zespołu szkół nr 2 w Narzymiu w celu 

zwiększenia efektywności energetycznej. Całkowity koszt inwestycji 5.922.110,47 złotych. w 

roku 2019 sporządzono dokumentacje techniczną na kwotę 98.925,00 zł. W roku 2020 

wykonano studium wykonalności złożono projekt na kwotę 18.450,00. pozostała część 



inwestycji  czyli całkowita realizacja nastąpi w roku 2021. kolejne przedsięwzięcie jest 

przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

za zakup energii elektrycznej. Całkowita wartość zadania to 11.623,50. Zwiększono natomiast 

o 20 tysięcy wartość zadania pod nazwą "adaptacja i modernizacja budynku dla celów świetlicy 

środowiskowej wraz z wyposażeniem w miejscowości Pruski". Całkowita wartość zadania to 

964.504,00.  Po zakończonej wypowiedzi Pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca 

Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca 

poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 13 tu 

radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXV/151/20 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy na 2020 rok i poprosiła panią Skarbnik Teresę Wiecińską o zabranie 

głosu. Pani Skarbnik Teresa Wiecińska poinformowała, że w budżecie Gminy na 2020 rok 

zmniejszono budżet po stronie dochodów o kwotę 900.324,78 zł oraz wydatków o kwotę 

1.170.324,78 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 

 i 2. Po zmianach budżet wynosi: dochody ogółem - 38.410.997,51 zł w tym: - dochody bieżące 

37.596.780,25 zł, - dochody majątkowe 814.217,26 zł. Wydatki ogółem - 41.376.440,51 zł 

 w tym: - wydatki bieżące 37.047.502,51 zł, - wydatki majątkowe 4.328.938,00 zł. Kolejno pani 

Skarbnik Teresa Wiecińska przedstawiła szczegółowe zmiany jakie zostały dokonane po 

stronie dochodów i wydatków  

i podziale na poszczególne działy.  Po wypowiedzi pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do zebranych, czy są 

pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Głos zabrał  Pan Wójt Sebastian Cichocki, 

który powiedział, że chciałby zaakcentować nowy sukces gminy jeśli chodzi o wniosek 

odnośnie modernizacji obiektów szkolnych, czyli Zespołu Szkół Nr 1  w Iłowie-Osadzie  

i Zespołu Szkół nr 2 w Narzymiu, wniosek ten znalazł się na 11 pozycji listy rankingowej wśród 

wszystkich beneficjentów: gmin, powiatów, które wnioski składały. Na 80 wniosków przeszło 

19 wniosków z czego wniosek gminy Iłowo-Osada znalazł się na 11 pozycji, czyli w połowie 

listy rankingowej. Projekt opiewa na kwotę około 6 mln złotych i polega na głębokiej 

termomodernizacji obiektów szkolnych. Zakres tych prac obejmuje termomodernizację, czyli 



ocieplenie elewacji budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż paneli 

fotowoltaicznych, wymianę całego oświetlenia, które znajduję się  w szkole na 

energooszczędne typu led, oraz szereg innych prac, które będą polegały na dociepleniu tych 

obiektów, co spowoduje zmniejszenie zużycia energii elektrycznej oraz energii cieplnej, co w 

konsekwencji doprowadzi do zmniejszenia kosztów bieżących utrzymania tych  szkół. Wójt 

pan Sebastian Cichocki podkreślił, że ten projekt stanowi swoiste wyzwanie realizacja tych 

inwestycji z uwagi na panującą pandemię. Wójt poinformował również, ze gmina uzyskała 

wstępne informacje z Ministerstwa Finansów, jeżeli chodzi o plan budżetu na rok przyszły, te 

kwoty, które są jeżeli chodzi o dochody gminy nie są opadające i praktycznie utrzymują się na 

tym samym poziomie, natomiast koszty ciągle rosną, zmienia się co roku wskaźnik waloryzacji 

najniższego wynagrodzenia, kolejne podwyżki w obszarze oświaty powodują, że na dzień 

dzisiejszy już projektując budżet widać, że kwota na oświacie wzrosła na samych 

wynagrodzeniach na kwotę około miliona złotych. Subwencja oświatowa  nie pokrywa tych 

kosztów i cały czas rosną koszty w tym obszarze. Jest to swoiste wyzwanie dla gminy, ale 

dofinansowanie na poziomie 80 procent to jest historyczne i jedno z największych 

dofinansowań jakie gmina może pozyskać, przy tej skali dofinansowania, a sama realizacja 

opiewa na kwotę około 6 milionów złotych. Został już ogłoszony przetarg na tę inwestycję  

w podziale na dwie części oddzielnie na szkołę w Iłowie i Narzymiu, otwarcie planowane jest 

na początku stycznia tak jak państwo radni zatwierdzą budżet wtedy będzie można operować 

kwotami, gmina będzie musiała posiłkować się kredytem, ponieważ nie jest w stanie 

wyasygnować tak znaczących kwot, jeśli chodzi o realizację tych inwestycji. Wójt dodał, że 

pozytywnie przeszedł także projekt na rozbudowie kanalizacji sanitarnej i wodociągowej  

 do miejscowości Brodowo i Gajówki. Wójt podkreślił, ze wszystkie te działania wymagają 

ogromnej pracy ze strony urzędników, na które składa się wiele uzgodnień i decyzji 

środowiskowych. Są to setki stron dokumentów, które są niezbędne do tego, żeby skutecznie 

aplikować o środki unijne, są to skomplikowane programy natomiast jest satysfakcja z tego, że 

udało się te środki pozyskać. Dzisiejsza uchwała będzie finalizować te wszystkie działania i 

kopię powyższej uchwały trzeba przekazać do urzędu marszałkowskiego, po to aby skutecznie 

zawrzeć umowę na dofinansowanie z samorządem województwa warmińsko- mazurskiego 

ponieważ ta umowa stanowi podstawę na wypłatę środków finansowych. Na koniec Wójt pan 

Sebastian Cichocki dodał, że dzięki temu projektowi szkoły zyskają nowy blask i poprawi się 

energochłonność tych obiektów, co przełoży się na zmniejszone zużycie energii elektrycznej, 

gazowej i w konsekwencji na koszty, jeżeli chodzi o bieżące koszty funkcjonowania tych 

jednostek oświatowych.  



Po wypowiedzi pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy Przewodnicząca Rady Gminy pani 

Teresa Światkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie: podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 – tu 

radnych. Uchwała  została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała został oznaczona Nr XXV/152/20 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 8 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy 

Iłowo-Osada za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska odczytała informacje z analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada za 2019 

rok. Informacja powyższa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt.  9.  

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok 

oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze 

stanowisk. 

Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-Osada o 

złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok oraz w związku z zatrudnieniem, 

rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze stanowisk. Informacja powyższa 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 10.  

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie było. 

 



Ad. pkt. 11.  

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

/-/Świątkowska Teresa 

 


